
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

Via Vittorio Veneto 23 – 31032 Tel 0422 – 784511 / Fax 0422 – 784526
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

ORDINANZA N. 12 AREA 4 DEL 07-03-2013

Registro settoriale n. 8

Note: ____________________________________________________________________________

Oggetto: ISTITUZIONE  DIVIETO  DI  ACCESSO  (  SENSO  VIETATO)  SU  VIA FILZI,  CON 
PROVENIENZA  DA  VIA  TRENTO  TRIESTE,  IN  ORARIO  SCOLASTICO  ED 
OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA CON PROVENIENZA DA VIA SERNAGLIA DELLA 
BATTAGLIA E VIA FILZI.

 Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale nr. 123 del 29.11.2012 e nr.23 del 18.02.2013 
aventi  per  oggetto  :  "  Modifiche  alla  viabilità  comunale  sulle  seguenti  vie:  via  Sernaglia  della 
Battaglia,  via  Filzi,  via  Podgora,  vicolo  Borsi  ",  con  la  quale  si  addiveniva  alla  decisione  di 
modificare  la viabilità  allo  scopo di assicurare  una maggiore tutela  degli  alunni  frequentanti  la 
scuola Primaria e Secondari a del Capoluogo;

Ritenuto opportuno accogliere tale richiesta ai fini della sicurezza della circolazione e della 
incolumità pubblica;

Visti gli artt. 5 c.3, 6 e 7 del “N.C.d.S.”, emanato con D.Lgs. 30.04.1992, N. 285;

Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 
495;

Ritenuto  che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico 
interesse nonché  per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto;        

 Vista la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 21 del 28.12.2012  di nomina dei 
Responsabili di Area;    

    ORDINA      

 1) il divieto di accesso in via Filzi provenendo da via Trento Trieste negli orari di entrata ed uscita 
degli alunni dei plessi  nel periodo di calendario scolastico;



2) l'obbligo di svolta a destra per i veicoli provenienti da via Sernaglia della Battaglia e via Filzi;

3) l'istituzione di un percorso pedonale individuato con segnaletica orizzontale e verticale 
limitatamente agli orari di entrata ed uscita degli alunni.

STRADE CUI LE LIMITAZIONI SONO 
IMPOSTE

Via F.Filzi e via Sernaglia della Battaglia

LIMITAZIONI IMPOSTE  in via F.Filzi DIVIETO DI ACCESSO dalle  7.30 alle 
8.15- dalle 12.30 alle 13.00- dalle13.30 alle 
14.00- dalle16.00 alle 16.30
ESCLUSO SABATO E FESTIVI

CATEGORIE DI VEICOLI CUI SI APPLICANO 
LE SANZIONI

TUTTI esclusi i velocipedi

OBBLIGHI IMPOSTI  in via F.Filzi e via Sernaglia 
della Battaglia

OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA

LUOGO IN CUI I SEGNALI 
DEBBONO ESSERE 
APPOSTI

 F IGURA NUMERO DESCRIZIONI DEL 
SEGNALE DI CUI AL 
REGOLAMENTO CDS

Via F.Filzi civ.2                  II 47 Senso vietato limitato
Via F.Filzi incrocio con via 
Trento Trieste
Via Sernaglia della Battaglia 
incrocio con via Filzi
Via F.Filzi

         II 80/C e II 80/D

         
                  II 88

Obbligo svolta a DX e Preavviso
Obbligo svolta a DX e Preavviso
Percorso pedonale limitato-fine

A richiesta degli interessati il Comando di Polizia Locale potrà accordare, ai sensi dell’art. 6, c. 8 
del Nuovo C.d.S. , per esigenze gravi e indifferibili o per accertate necessità  deroghe o permessi 
subordinandoli a specifiche condizioni e cautele: sono esclusi dal divieto i mezzi di soccorso e di 
Polizia;

Il Settore Lavori Pubblici - Viabilità è incaricato della tempestiva apposizione della segnaletica, 
curando che siano rispettate tutte le norme del Codice della Strada e del relativo Regolamento.

A  norma  dell’articolo  6,  comma 4,  della Legge  07.08.1990  n.  241  si avverte  che,  avverso    la 
presente  ordinanza,  in  applicazione   della  Legge  6 dicembre  1971, n.  1034,  chiunque  vi  abbia
interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR Veneto.

In relazione al  disposto dell’art.  37 del D.Lgvo n. 285/92 sempre nel  termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso da chi ne abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con la procedura dell’art. 74 del Regolamento 
approvato con D.P.R. 495/92.

 Gli Agenti di Polizia Locale e gli Agenti  previsti dall'art. 12 del Cds sono incaricati della vigilanza 
per l’esatta osservanza della presente ordinanza .

A norma dell'art. 8 stessa Legge n. 241/1990, si comunica che Responsabile del procedimento è 
questo Ufficio di Polizia Locale nella persona del Comandante Zorzi Maurizio.

AREA 4-8/12 del 07-03-2013 - COMUNE DI CASALE SUL SILE



              
Il Responsabile di Area

 
Maurizio Zorzi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. _______ del R. P.

Il  sottoscritto  messo  Comunale  dichiara  che  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  il 
____________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi e dunque fino al ___________

Casale sul Sile, li ___________ Il Messo Comunale

AREA 4-8/12 del 07-03-2013 - COMUNE DI CASALE SUL SILE


